1

中国旅游协会旅游教育分会

旅协教育发[2019] 9 号

关于举办首届全国民办高校旅游专业应用型

本科人才培养研讨会暨长白山学术论坛

——第六届吉林省旅游发展论坛的通知

各会员单位、各有关高校及有关研究机构：

为深入贯彻落实全国教育大会会议精神，推动新时代旅游教育发展，

加强旅游人才培养，进一步提高民办高校旅游专业建设水平，为吉林旅游

业发展提供智力支撑，经研究决定于 2019年 6月 21日在长春市举办首届

全国民办高校旅游专业应用型本科人才培养研讨会暨长白山学术论坛—

—第六届吉林省旅游发展论坛。现将有关事项通知如下。

 一、会议主题

首届全国民办高校旅游专业应用型本科人才培养研讨会主题：新时代

文旅融合背景下民办高校旅游人才培养

长白山学术论坛—第六届吉林省旅游发展论坛主题：创新发展休闲产

业 促进文旅深度融合

二、组织单位

主办单位：中国旅游协会旅游教育分会

长春大学旅游学院

承办单位：长春大学旅游学院

东北亚休闲经济研究中心

2

三、时间地点

会议时间：2019年 6月 20日-22日

报到时间：6月 20日（星期四）12:00—20:00

会议地点：长春市华友开元名都酒店（长春市南关区南环城路 7777

号）

四、会议内容

（一）首届全国民办高校旅游专业应用型本科人才培养研讨会。

（二）长白山学术论坛——第六届吉林省旅游发展论坛。

（三）与会代表入企学术考察。

五、日程安排

时间（6月 21 日） 内容

8:30-8:50 会议开幕式

8:50-9:20 集体合影

首届全国民办高校旅游专业应用型本科人才培养研讨会（主题演讲）

主持人：赵莹副研究员  长春大学旅游学院副校长

9:20-9:40 演讲一：朱承强教授  上海杉达大学万豪国际酒店管理学院院长

9:40-10:00 演讲二：杨玉英教授  三亚学院旅业管理学院院长

10:00-10:20 演讲三：何兴强教授  中山大学南方学院商学院院长

10:20-10:40 茶歇

10:40-11:00 演讲四：徐隆洋副教授  北京第二外国语学院中瑞酒店管理学院副教务长

11:00-11:20 演讲五：阚兴龙博士  吉林大学珠海学院旅游学院副院长

11:20-11:40 演讲六：刘耀辉教授、博导  长春大学旅游学院校长、吉林省高级专家

长白山学术论坛—第六届吉林省旅游发展论坛（学术报告）

主持人：刘耀辉教授、博导  长春大学旅游学院校长、吉林省高级专家

3

13:30-14:00

报告一：保继刚教授  教育部长江学者特聘教授、中国旅游协会旅游教育分会会长、

中山大学旅游学院创院院长

14:00-14:30 报告二：吴普副研究员  中国旅游研究院战略所所长

14:30-15:00

报告三：曾博伟博士  中国旅游协会休闲度假分会秘书长、北京联合大学中国旅游经

济与政策研究中心主任

15:00-15:30 茶歇

15:30-16:00 报告四：亚历山大教授  俄罗斯远东联邦大学旅游系

16:30-17:00 报告五：贺柏平客座教授  长春大学旅游学院教育顾问

六、参会人员

   （一）中国旅游协会旅游教育分会领导；

   （二）全国各民办高校领导、旅游学院院长、专业带头人；

   （三）相关重点旅游企业负责人；

   （四）吉林省高校相关学科专家、学者、教师。

七、参会须知

（一）请参会人员详尽填写回执单，并于 6 月 14 日前将回执单发送

至会务组邮箱 148048619@qq.com。

（二）长春市华友开元名都酒店大床房、标房价格为 450元/间/晚。

请参会人员自行预定。酒店订房联系人：廖雪吉，手机：15943091722。

（三）参会人员需缴纳会务费每人 800元。往返交通、住宿及其他相

关费用自理。会议不安排接送机（站）。

（四）我分会委托长春大学旅游学院收取会务费并开具发票。会务费

可提前转账也可在报到当天刷卡、现金或微信缴纳，不预开发票，发票一

经开出，不退不换。请您在报到处认真核对开票信息。

账户名称：长春大学旅游学院

4

开户银行：交通银行股份有限公司长春珠海路支行

银行账号：2210 0065 0010 8020 00238

八、联系方式

中国旅游协会旅游教育分会秘书处：

田华：010–85959389

王琬：010-85958389

长春大学旅游学院：

张老师：0431-84518681

姜老师：0431-89565549

附件 1： 交通路线

附件 2： 参会回执

中国旅游协会旅游教育分会

                                         2019年 5月 10日

5

附件 1  交通路线

线路 1：龙嘉机场-华友开元名都酒店

★打车：大约 30分钟

★机场巴士：机场上车临河街站下车，坐轻轨 4号线到南三环站下轻

轨再步行 1.6公里。

线路 2：长春站-华友开元名都酒店

★打车：大约 25分钟

★坐轻轨 4号线到南三环站下车，再步行 1.6公里。

线路 3：长春西站-华友开元名都酒店

★打车：大约 41分钟

★长春西站地铁站上车，吉林大路站下车，换乘轻轨 4号线到南三环

站下车，再步行 1.6公里。

6

附件 2  参会回执

参 会 回 执

姓    名  性    别  职务/职称

单位名称

地    址

邮    编  手    机

电    话  邮    箱

抵达日期

离开日期

饮食要求

发票户名

纳税人识

别号

备    注

如需开具专票，请同时填写以下信息：

注册地址、

电话

开户银行

银行账号

将本表格填写好发送至会务组邮箱 148048619@qq.com